ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
я р ч а л л ы  ш еь еР Е

МУНИЦИПАЛЬ БЕЮМЛЕГБ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МОГ АРИФ ИДАР0СЕ
Х.Туфан проспекты. 23, Яр Чиллы шэЬэре. 423805

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
пр. Х.Туфана. 23, г. Набережные Челны. 423805

Тел.(8552) 30-55-60, факс (8552) 30-55-80. E-mail: uochelny@inbox.ru, www.nabchelny.ru

/ 1 0 1 ^ 2 4  j f e  / У О _______________________________

На № ___________ от___________________

ПРИКАЗ

О предварительном комплектовании муниципальных
дошкольных образовательных организаций
на 2024/2025 учебной год

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета города Набережные
Челны «Об утверждении положения о порядке комплектования муниципальных
образовательных организаций, реализующих общеобразовательную программу
дошкольного образования (детские сады) в городе Набережные Челны», А дминистративным
регламентом предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление
детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования» от 23.11.2022 года № 6572, Указом Президента
Российской Федерации «О национальных целях и стратегических задачах развития
Российской Федерации на период до 2024 года» от 07.05.2018 с целью удовлетворения
потребности населения в услугах дошкольного образования, упорядочения приема детей в
МДОУ на 2024/2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу дошкольного образования управления образования:

1.1. Провести комплектование дошкольных образовательных учреждений г.
Набережные Челны на 2024/2025 учебный год в установленные сроки исходя из анализа
очередности, наличия соответствующих условий пребывания для детей определенного
возраста согласно приложению № 1.

1.2 Разместить приказ на официальном сайте города в срок до 15.03.2024 г.

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:

2.1. Обеспечить своевременную подготовку в АИС «Электронный детский сад» групп
для комплектования, по утвержденному количественному и возрастному составу.

2.2. Обеспечить своевременное зачисление в АИС «Электронный детский сад»
направленных детей и оформление на них пакета документов (заявление на имя
руководителя о приеме ребенка, договор между дошкольным образовательным
учреждением и родителями, личное дело ребенка). Зачисление производить только после

mailto:uochelny@inbox.ru
http://www.nabchelny.ru

личного обращения родителей.

2.3. Обеспечить своевременное отчисление в АИС «Электронный детский сад» детей,
выбывших из детского сада.

2.4. Разместить информацию о комплектовании, в том числе количество свободных
мест на 2024/2025 учебный год на информационных стендах и сайтах
дошкольных образовательных учреждений. Срок 15.03.2024

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя начальника
управления образования Н. В. Кашапова.

Начальник управления образования Р.Н. Хузин

КТ;.;

Хузязянова Г.А.
8(8552)56-124»?

Приложен не №1
Предварительное комплектование дошкольных образовательных учреждений г. Набережные Челны

на 2024*2025 учебный год.

№ ДОУ комплен
с

возра
ст

КОЛНЧБ
ство

-----ГПУ пп..
направленность групп

Сндоровка

МБДОУ Д/С №3 1.6-2
2-3

-)
1

оощеразв и ваюшая

МБДОУ Д/С №58

филиал Д С  №58

1-2
2-3
1-3

2
1
1

общеразвивающая
общеразвивающая
общеразвивающая

МБДОУ Д/С №126
2-3 2

......... иищеразвивающая
нос.ЗЯЬ

общеразвивающая
1.6-2
3-7

1
1

общеразви вающая

МБДОУ Д/С №19 14,15 2-3 1
-----------------------jy"? 1 Huiijmhun titilMrlCCKOrO рСШИТНЯ

общеразвивающая
2-3 1 общеразвивающая

МАДОУ Д/С №23 5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи
6-7 1 для доем  с фонетнко - фонематическими нарушениями печи

МАДОУ Д/С №15 1,6-2
2-3

1
|

общеразвивающая

МБДОУ Д/С №57 1-3 1
общеразвивающая
общеразвивающая

1,6-2 1 общеразвивающая
МБДОУ Д/С №>4 18 2-3 О общеразвивающая

6-7 1 для детей с фонетнко - фонематическими нарушениями печи

МАДОУ Д/С №32
1-2 1 общеразви вающая
2-3 1 общеразвивающая
5-6 2 для детеП с тяжелым нарушением печи

МБДОУ №101
17 2-3 1 общеразвивающая

МБДОУ Д/С№63 1-3 2 общеразви вающая
МАДОУ №116 17А/3 1,6-2 •у

общеразвивающая
2-3 2 общеразвивающая

МАДОУ Д/С №88
П А

1-3 2 оощеразв и вающая
МБДОУ Д/С №91

1 /  А
1-3 2 общеразвивающая

МАДОУ № 112
19

2-3 2 общеразвивающая

МБДОУ №129 2-3 3 оощеразв и вающая
. * ы 1 для детей с тяжелым ямитмии»»

ж. р. Замелекесье

МАДОУ № 107 21 2,6-3 1 общеразвивающая
3-4 1 оощеразв и ваюшая

МАДОУ № 113 2.6-3 1 общеразвивающая
27 3-4 2 общеразвивающая

МБДОУ №125 2-3 4 общеразвивающая

МБДОУ № 127
22 2-3 1 общеразвивающая

3-4 1 общеразвивающая

МБДОУ №124 2,6-3
3-4

3
->

оощеразиившошая

МАДОУ №119
20

2,6-3 1
об щераз в 11 вающая
общеразвивающая

3-4 2 общеразвивающая
МБДОУ № 128 25 3-4

6-7
2

'

общеразвивающая
для детей с фонетнко - фонематическими нарушениями речи

нос. ГЭС
МБДОУ «Д/С №5 2-3 2 общеразвивающая

МБДОУ «Д/С №90 1-2 1 общеразвивающая
2-3 1 общеразви вающая

МАДОУ «Д/С №1
3-4 1 общеразвивающая
2-3 2 общеразвивающая
5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи

МБДОУ "Д/С №48 3,4
1-2 1

для детей с нарушеннем зрения2-3 1

МАБДОУ №99
1-3 2 общеразвивающая
5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи
6-7 1 для детей с фонегико-фонематнческим нарушением речи

МБДОУ «Д/С №11 6
1-2 1 общеразвивающая
2-3 2 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №24 8 1-3 1 для детей с аллергическими заболеваниями
МБДОУ «Д/С №25 1-3 1 общеразвивающая

МАБДОУ № 13
1-2 1 общеразвивающая
2-3 1 общеразвивающая
5-6 1 для детей с тяжелым нарушением печи

МБДОУ Д/С №42 1,6-3 1 общеразвивающая
МБДОУ «ДС №43 1-3 2 общеразвивающая

МБДОУ “Д\С № 6 10 1-3 1 общеразвивающая
3-7 1 для детей с тяжелыми и множественными нарушениями речи
1-2 1 общеразвивающая

МБДОУ «Д/С №84 2-3 1 общеразвивающая
5-6 1 для детей с тяжелым нарушеннем речи
4-6 1 для детей с задержкой психического оазвития

Новый город

МБДОУ №85 Протяжение 3-4 1 общеразви вающая

МБДОУ НД/С №2 1,6-2 1 общеразвивающая
2-3 1 общеразви ваюшая

МБДОУ "Д/С №87 1-2 1 общеразви вающая
2-3 1 общеразвивающая

МБДОУ Д/С №47 62
1,6-2 1 общеразвивающая
2-3 2 общеразвивающая

МБДОУ №130 34 2-3 1 общеразвивающая

МБДОУ №123 35
1-2 2 общеразвивающая
2-3 3 общеразвивающая

МАДОУ ЦРР №104
1,6-2 1 общеразви вающая
2-3 3 общеразвивающая

36
6-7 1 для детей с фонеги ко - фонематическими нарушениями речи

МАДОУ №114 1.6-2 1 общеразви вающая
2-3 2 общеоазв и ваюшая

1.6-2 2 общеразв и вающая
МАДОУ № 111 2-3 3 общеразвивающая
МАДОУ №98 37 2-3 2 общеразвивающая

3-4 1 общеразви ваюшая
1-2 1 общеразвивающая

МАДОУ "Д/С №60 2-3 1 общеразвивающая
5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи

31 6-7 1 для детей с фонетико - фонематическими нарушениями печи

МБДОУ МД/С №45 1-2 2 общеразвивающая
2-3 1 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №56 1-3 1 общеразвивающая
4-5 1 для детей с тяжелым нарушением оечи

МБДОУ "Д/С №76
1-2 1 для детей с нарушением опорно-двигательного аппарата
2-3 1 для детей с нарушением опорно-двигательного аппарата

МБДОУ Д/С №68 1-3 1 общеразви вающая
филиал ДОУ №68

58
1-3 1 общеразви вающая

МАДОУ "Д/С №95 2-3 1 общеразвивающая
4-5 1 для детей с тяжелым нарушении речи

М А ДОУ № 100 1-2 2 общеразвивающая
2-3 1 общеразвивающая

МАДОУ № 117 2-3 4 общеразвиваюшая
МАЛОУ 11 ИРР-Л/Г NoRT 1.6-2 1 общеразвивающая

2-3 о общеразвивающая

МБДОУ Д/С №78
39 1-2 1 общеразвивающая

2-3 1 общеразвивающая
5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи

МБДОУ "Д/С №80 1-2 2 общеразви вающая
МАДОУ №115 13 1.6-2 1 общеразвивающая

2-3 1 общеразвивающая

МБДОУ №122 14
2-3 3 общеразви вающая
3-4 3 общеразвивающая

МАДОУ "Д/С №53 1-3 1 общеразви вающая
5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи

МАДОУ "Д/С №94 40
1-2 1 общеразвивающая
2-3 1 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №61  ̂1,6-3 1 общеразвивающая
6-7 1 для детей с фонетико - фонематическими нарушениями речи

МАДОУ "Д/С №44 1-2 1 общеразвивающая
41 5-6 2 для детей с тяжелым нарушением речи

МБДОУ Д/С №41 1-2 1 общеразвивающая
2-3 1 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №69 1-2 1 общеразвивающая
7 2-3 1 общеразви вающая

МБДОУ Д/С №70 1-3 1 общеразвивающая

МБДОУ Д/С №71
1-2 1 общеразвивающая
5-6 1 для детеП с тяжелым нарушением речи

11 6-7 1 для детей с фонетико - фонематическими нарушениями речи

МАДОУ "Д/С №77
1-2 1 общеразвивающая
2-3 2 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №81 16
1-3 1 общеразвивающая
3-7 1 для детей е тяжелыми множественными нарушениями пазвнтия

МБДОУ "Д/С №46 1-3 1 общеразвивающая
42 6-7 1 для детей с фонетико - фонематическими нарушениями оечи

МАДОУ "Д/С №35 1-3 1 общеразвивающая
6-7 1 для детей с фонетико - фонематическими наоушениями печи

МБДОУ Д/С №39 43 1-2 1 общеразвивающая
2-3 1 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №22 1-2 2 для детей с аллергическими заболеваниями
2-3 1 для детей с аллергическими заболеваниями

МАДОУ №102
1-2 -1 общеразвивающая

4 S 2-3 1 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №33
1-3 1 общеразвивающая
4-5 1 для детеП с тяжелым нарушением речи
3-7 1 для детей с расстройством аутистическою спектра

МБДОУ "Д/С №37 1-3 1 общеразвивающая
МБДОУ "Д/С №36 6 1-3 1 оощеразвивающая

5-6 1 для детей с тяжелым нарушеннем речи
МБДОУ Д/С №55 1.6-3 1 общеразвивающая

56 5-6 2 для детей с тяжелым нарушением оечн
МБДОУ "Д/С №59 1-2 О общеразви вающая

МБДОУ "Д/С №67 2-3 1 для детей с нарушеннем опорно-двигательного аппарата
МБДОУ Д/С №79 1,6-2 1 общеразвивающая

2-3 2 общеразвивающая

МБДОУ Д/С №74
2-3 1 общеразвивающая
5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи
6-7 1 для детей с фонетнко - фонематическими нарушениями пми

МБДОУ «Д/С №38 18 Санаторный сад для часто болеющих детей. Комплектуется каждые 3 месяца.

МБДОУ Д/С №27 2 1,6-2 1 общеразви вающая
2-3 1 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №93 3 1.6-2 1 общеразви вающая
2-3 1 общеразвивающая

МБДОУ Д С  №62 1-2 1 общеразвивающая

54 2-3 1 общеразвивающая
МБДОУ Д/С №65 1-3 1 общеразвивающая

5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи
МБДОУ «Д/С №18 1-2 1 для детей с нефрологическими заболеваниями

44 2-3 1 для детей с нефрологическими заболеваниями
МБДОУ "Д/С №7 1-3 1 общеразвивающая

МБДОУ Д/С №31 1-3 2 оощеразвивающая

45 5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи
МАДОУ Д/С №29 1-3 1 общеразвивающая

5-6 1 для детей с тяжелым нарушеннем печи
МАДОУ № 106 2-3 1 общеразвивающая

МБДОУ "ЦРРДС №21 46 1-2 2 общеразвивающая
2-3 1 общеразвивающая
5-6 ! для детей е тяжелым нарушением речи

МАДОУ "Д/С №97 1-3 Л общеразвивающая
МБДОУ Д/С №14 47 1-3 1 общеразвивающая

4-5 1 для детей с тяжелым нарушением речи
МДОУ Д/С №26 48 1-3 1 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №10 1-3 2 общеразвивающая
5-6 1 для детей с тяжелым нарушением речи

МБДОУ "Д/С №12 49 1-3 1 оощеразвивающая
5-6 1 для детей с тяжелым нарушением оечн

МБДОУ" №120 2-3 1 общеразвивающая
МАДОУ "ЦРР-Д/С №64 1-3 1 общеразвивающая

МБДОУ "Д/С №49
50 1-3 1 общеразвивающая, ДОУ с обучением н воспитанием на татарском

языке
МАДОУ №105 1,6-2 1 общеразвивающая

2-3 1 общеразв и вающая
МАДОУ "Д/С №96 1-3 1 общеразвивающая

2-3 1 общеразвивающая
МБДОУ Д/С №17 3-7 1 для детей с задержкой психического развития

5-6 2 для детей с тяжелым нарушением речи
6-7 1 для детей с фонетнко - фонематическими нарушениями речи

МБДОУ № 20
МБДОУ ”Д/С №75
МБДОУ "Д/С №92

МАДОУ №73

МБДОУ Д/С №72

МАДОУ№ ПО

МАДОУ ЦРР-Д/С №50 28

МДОУ Д/С №34

МБДОУ Д/С .№28

МБДОУ Д/С №30

МБДОУ Д'С №40

МБДОУ Д/С №ЗТ

МБДОУ Д/С №54

МБДОУ Д/С №52

МАДОУ №103

МБДОУ Д/С №86

МБДОУ Д/С №16

МАДОУ Д/С №9

МБДОУ "Д/С №66

МБДОУ "Д/С №8

МДОУ Д/С №82

МАДОУ № 109

МБДОУ № 121

МАДОУ №118

ДОУ №132

общеразвивающая
общеразвивающая
общеразвивающая
общеразвивающая
общеразвивающая
общеразвивающая
общеразвивающая

_______ общеразвивающая

общеразвивающая
общеразвивающая
общеразв и вающая
общеразвивающая

общеразвивающая
общеразви вающая

для детей с тяжелым нарушением речи

общеобрач ви вающая
общеразвивающая

для детей с фонетнко - фонематическими нарушениями
общеразвивающая

речи

для детей с тяжелым нарушением речи
общеразвивающая
общеразвивающая
общеразв! i вающая
общеразвивающая

-__________ Для детей с тяжелым нарушением речи
_для детей с фонетнко - фонематическим» нарушениями речи

общеразвивающая
для детей с фонетнко - фонематическими нарушениями речи

общеразвивающая
общеразвивающая

для детей с нарушением зрения
для детей с нарушением зрения--

„рощеразвивающая с обучением и воспитанием на татарском языке
общеразвивающая. ДОУ с обучением и воспитанием на татарском

______________ _____________ язы ке
для детей с тяжелым нарушением речи
для детей с тяжелым нарушением речи

общеразвивающая
для детей с аллергическими заболеваниями

общеразвивающая
общеразвивающая
общеразвивающая

для детей с тяжелым нарушением речи
общеразвивающая
общеразвивающая
общеразвивающая
общеразвивающая
общеразвивающая
общеразвивающая
общеразвивающая

для детей с тяжёлым ийрушеннам рвчц